
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS 

 

 
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 
 
 
A Presidente da Comissão do Processo seletivo 2020/1 do Programa de Pós-Graduação em Ciências 

Veterinárias da Universidade Federal de Lavras no uso de suas atribuições, e após reunião realizada no 

dia 01 de novembro de 2019, às 09 horas na sala da coordenação do Programa de Pós-graduação em 

Ciências Veterinárias, para conferência dos dados e documentos dos candidatos inscritos no Processo 

Seletivo, considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 067/2019,  

 

 
 
Resolve: 
 
 
Homologar as inscrições dos candidatos abaixo relacionados: 
 

MESTRADO 

Produção Animal 

 

GLEICIELE MENDES DE SOUZA 

JOÃO LUÍS ANTUNES CAMPOS 

NATÁLIA MARTINS BARBOSA 

 

Fisiologia e Metabolismo Animal 

 

ALINE PEREIRA COLI 
 

AMANDA MARIA SIQUEIRA MOREIRA 

DANIELLA RABELO BARBOSA 

DANIELLE DOS SANTOS CINELLI PINTO 

YASMINN FREIRE VEIGA DIAS 
 

 

 
Sanidade Animal e Saúde Coletiva 

 

BRENO HENRIQUE ALVES 
 

JOSIANE APARECIDA MARTINIANO DE PÁDUA 

NAYARA RIBEIRO DE SOUZA SANTOS 



 

DOUTORADO 
 

 
Produção Animal 

 

BÁRBARA SILVEIRA COSTA 

JOÃO PEDRO ARAÚJO CAMPOS 

 
 

Fisiologia e Metabolismo Animal 

 

JOÃO VITOR FERNANDES COTRIM DE ALMEIDA 

KIANNE SILVA MONTEIRO 

MOISES SILVESTRE DE AZEVEDO MARTINS 

 
 

 
Sanidade Animal e Saúde Coletiva 

 

CRISTIANE APARECIDA MOREIRA MESQUITA 

GILBERTO DE SOUZA 

IZALLY CARVALHO GERVÁSIO 

MARCOS VINICIUS SILVA DE OLIVEIRA 

TUANE FERREIRA MELO 

 
 
 

Lavras, 01 de novembro de 2019. 

 
 

 
Elaine Maria Seles Dorneles 

Presidente da comissão do processo seletivo 2020/1 


